AV

VERANSTALTUNGSKALENDER

April 2025

mC Seniorenstift Ludwigsburg
gemeinnutzige Gesellschaft mbH

Betreutes Wohnen



9.15
10.15
11.15
16.00

15.30
16.30

10.00

14.00
15.00
15.00

ab

9.15
10.00
10.15
11.15
14.15
14.00

15.00

17.00

11.00

14.30

17.00

17.00

18.30

===

Dienstag, 1. April

Gymnastik Gruppe 1

Gymnastik Gruppe 2

Gymnastik Gruppe 3

Operettenkonzert mit Tamara Shpiljuk
Eintritt 4,00 €

Skatrunde

Optik Bessler

Service rund um die Brille

Anmeldung an der Rezeption

Mittwoch, 2. April
Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -
Themen aus Geschichte und Gegenwart
Thema: Das deutsche Kaiserreich:
.Kleindeutsch oder GrofRdeutsch”
Computersprechstunde
Projektgruppe: Kabarett - Bihne frei!
Gedéchtnistraining Gruppe 2
Mittwochsvesper
Anmeldung beim Service

Donnerstag, 3. April

Gymnastik Gruppe 1
Deko-Gruppe
Gymnastik Gruppe 2
Gymnastik Gruppe 3
Entspannung

,Zahnarzte Seestrafse” mit Frau Dr. Plathe

Anmeldung unter 07141-923526
Themennachmittag
»0sterbrduche rund um die Welt*
Englisch Club mit Polly Loffler

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Vortragssaal

Familienraum
Besprechungsraum

Vortragssaal

Bibliothek
Vortragssaal
Besprechungsraum
Restaurant

Gymnastikraum
Kunstwerkstatt
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Bibliothek
Tagestreff

Familienraum

Bibliothek



9.30
9.30
10.30
15.30

16.30

14.30

15.00

9.30
10.00
10.30
14.30
15.00
15.30
18.30

10.30
11.30

17.30

17.00

10.30
11.00
11.30
15.30

Wl

Freitag, 4. April

Ruckengymnastik

Sturzpravention

Gedéachtnistraining Gruppe 3
Gottesdienst mit Abendmahl

mit Ulrike Conzelmann

~Service-Freitag“

Rundum-Service fiir Ihre Horsysteme mit
Frau Bischoff vom Horforum Wied

Samstag, 5. April
Offene Hausfiihrung fur Angehdérige und
interessierte Gaste, die gerne unser Haus
kennenlernen mochten

Sonntag, 6. April

~lanztee 60plus”
mit Live Musik von Bernd Gottwald

Montag, 7. April

Sturzpravention

Essensausschuss

Gedachtnistraining Gruppe 1
Gemeinsames Trommeln ,Drums Alive®
Bingo

Boule (bei schonem Wetter)
Damenrunde mit Doris Linhart-Beck
Anmeldung beim Aktivitatenteam -484

e ﬁ

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Vortragssaal

Abgabe der Gerate bis
14.00 an der Rezeption

Treffpunkt Rezeption

Restaurant

Gymnastikraum
Familienraum
Besprechungsraum
Gymnastikraum
Familienraum
Boulebahn
Familienraum

B



9.15
10.15
11.15
15.00

15.30
15.30

10.00

11.00

14.00
15.00
15.00

9.15
10.00
10.15
11.15
14.15
17.00
18.30

11.00

12.00

14.30
16.00

18.30

Dienstag, 8. A

Gymnastik Gruppe 1
Gymnastik Gruppe 2
Gymnastik Gruppe 3
Geburtstagskaffee

fiir die Bewohner, die im ersten
Quartal 2025 Geburtstag hatten

Skatrunde
Service-Termin der

Kreissparkasse Ludwigsburg

Mittwoch, 9. April

Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -
Themen aus Geschichte und Gegenwart
Thema: Das deutsche Kaiserreich:

.Kleindeutsch oder GrofRdeutsch®

Sprechstunde

mit Stiftsdirektor Thomas Holler

Computersprechstunde

Gemeinsam Singen!

Gedachtnistraining Gruppe 2

Donnerstag, 10. April

Gymnastik Gruppe 1
Deko-Gruppe
Gymnastik Gruppe 2
Gymnastik Gruppe 3
Entspannung

Englisch Club mit Polly Léffler

Herrenrunde, die Bewohner unter sich

-

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Familienraum

Familienraum
Tagestreff

Vortragssaal

Anmeldung in der
Verwaltung
Bibliothek

Vortragssaal
Besprechungsraum

Gymnastikraum
Kunstwerkstatt
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Bibliothek
Bibliothek
Familienraum



9.30
9.30
10.30
15.00

9.30
10.30
15.00
15.30

9.15
10.15
11.15
15.30
15.00

10.30
11.30

10.30
11.30

0
fa
|.z;:
=1
5
=
ra;
' !ry//| |

Freitag, 11. April

Ruckengymnastik
Sturzpravention
Gedachtnistraining Gruppe 3
Literaturkreis

mit Dr. Orla-Maria Fels
Thema: Volker Heise - ,1945"

Samstag, 12. April

Sonntag, 13. April

Montaq, 14. April

Sturzpravention
Gedachtnistraining Gruppe 1
Bingo

Boule (bei schonem Wetter)

Dienstag, 15. April

Gymnastik Gruppe 1
Gymnastik Gruppe 2
Gymnastik Gruppe 3
Skatrunde

Bewohner fiir Bewohner:

Rundreise zu den Siidsee-Inseln im Pazifik
Ein Filmvortrag von unserem Bewohner

Kurt Brommer
Eintritt frei

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Vortragssaal

Gymnastikraum
Besprechungsraum
Familienraum
Boulebahn

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Familienraum
Vortragssaal



10.00

14.00
15.00
15.00

9.15

9.30
10.15
10.00
11.15
14.15
17.00

18.30

Mittwoch, 16. April

Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -
Themen aus Geschichte und Gegenwart

Thema: Das deutsche Kaiserreich:
LKleindeutsch oder GroRdeutsch®
Computersprechstunde

Projektgruppe: Kabarett — Bihne freil

Geddchtnistraining Gruppe 2

Donnerstag, 17. April

Griindonnerstag
Gymnastik Gruppe 1

Kulturausschuss

Gymnastik Gruppe 2
Deko-Gruppe

Gymnastik Gruppe 3
Entspannung

Englisch Club mit Polly Loffler

Freitag, 18. April
Karfreitag

Samstag, 19. April

Sonntag, 20. April
Ostersonntag

Montag, 21. April
Ostermontag

Vortragssaal

Bibliothek
Vortragssaal
Besprechungsraum

Gymnastikraum
Tagestreff
Gymnastikraum
Kunstwerkstatt
Gymnastikraum
Bibliothek
Bibliothek



9.15
10.15
11.15
15.00

15.30

10.00

14.00
15.00
15.00

9.15
10.00
10.15
11.15
14.15
14.30

17.00
18.30

9.30
9.30
10.30
15.00

11.00

14.30
16.00

18.30

10.30
11.30

==

Dienstag, 22. April
Gymnastik Gruppe 1
Gymnastik Gruppe 2
Gymnastik Gruppe 3
Kunstgenuss am Nachmittag
Thema: ,Sorbische Ostereier®
Skatrunde

Mittwoch, 23. April
Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -
Themen aus Geschichte und Gegenwart
Thema: Das deutsche Kaiserreich:
.Kleindeutsch oder Grof3deutsch”
Computersprechstunde
Gemeinsam Singen!

Gedachtnistraining Gruppe 2

Donnerstag, 24. April
Gymnastik Gruppe 1
Deko-Gruppe
Gymnastik Gruppe 2
Gymnastik Gruppe 3
Entspannung
Offene Hausfuhrung flir Angehorige
und interessierte Gaste, die gerne unser
Haus kennenlernen mochten
Englisch Club mit Polly Loffler
Herrenrunde mit Lars Kdénig

Freitag, 25. April
Rlckengymnastik
Sturzpravention
Gedachtnistraining Gruppe 3
Literaturkreis
mit Dr. Orla-Maria Fels

Thema: Michiko Aoyama - ,Frau Komachi
empfiehlt ein Buch® - Geschichten aus Japan

-8 -

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Vortragssaal

Familienraum

Vortragssaal

Bibliothek
Vortragssaal
Besprechungsraum

Gymnastikraum
Kunstwerkstatt
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Bibliothek
Treffpunkt Rezeption

Bibliothek
Familienraum

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Vortragssaal



FE- S

"l |

Samstag, 26. April

11,30 - 16.00 Maultaschenhocketse mit Gymnastikraum
12.00 - 16.00 Hausfiihrungen fiir Angehérige und Treffpunkt Rezeption/
interessierte Gaste, die gerne unser Haus
kennenlernen mochten
Sonntag, 27. April
15.00 Heiteres Gesangsprogramm Vortragssaal
mit Sebastian Bollacher und
Birgit Nachfolger
Eintritt 4,00€
Montag, 28. April
9.30 - 10.30 Sturzpravention Gymnastikraum
10.30 - 1130  Gedichtnistraining Gruppe 1 Besprechungsraum
15.00 Bingo Familienraum
1430 - 15.30 Gemeinsames Trommeln ,Drums Alive® Gymnastikraum
15.30 Boule (bei schonem Wetter) Boulebahn
Dienstag, 29. April
9.15 Gymnastik Gruppe 1 Gymnastikraum
10.15 Gymnastik Gruppe 2 Gymnastikraum
11.15 Gymnastik Gruppe 3 Gymnastikraum
15.00 Philosophisches Café Vortragssaal
Thema: ,Generationendenken®
15.30 Skatrunde Familienraum
Mittwoch, 30. April
10.00 - 11.00 Mittwochsrunde mit Frau Kirchner - Vortragssaal
Themen aus Geschichte und Gegenwart
Thema: Das deutsche Kaiserreich:
~Kleindeutsch oder Grofideutsch®
1400 - 1430  Computersprechstunde Bibliothek
15.00 Projektgruppe: Kabarett — Blihne frei! Vortragssaal
15.00 Geddchtnistraining Gruppe 2 Besprechungsraum
ab 17.00 Mittwochsvesper Restaurant

Anmeldung beim Service

- Anderungen vorbehalten -



