





# **VERANSTALTUNGSKALENDER**

**April 2025** 

mC Seniorenstift Ludwigsburg gemeinnützige Gesellschaft mbH

**Betreutes Wohnen** 







# Dienstag, 1. April

9.15	Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.15	Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15	Gymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
16.00	Operettenkonzert mit Tamara Shpiljuk	Vortragssaal
	Eintritt 4,00 €	
15.30	Skatrunde	Familienraum
16.30	Optik Bessler	Besprechungsraum
	Service rund um die Brille	
	Anmeldung an der Rezeption	

#### Mittwoch, 2. April

10.00 -	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner - Themen aus Geschichte und Gegenwart Thema: Das deutsche Kaiserreich: "Kleindeutsch oder Großdeutsch"	Vortragssaal
14.00	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
15.00		Projektgruppe: Kabarett – Bühne frei!	Vortragssaal
15.00		Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum
ab	17.00	Mittwochsvesper Anmeldung beim Service	Restaurant

#### Donnerstag, 3. April

9.15			Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.00			Deko-Gruppe	Kunstwerkstatt
10.15			Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15			Gymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
14.15			Entspannung	Bibliothek
14.00		17.00	"Zahnärzte Seestraße" mit Frau Dr. Plathe	Tagestreff
			Anmeldung unter 07141-923526	
15.00			Themennachmittag	Familienraum
			"Osterbräuche rund um die Welt"	
17.00	•	18.30	Englisch Club mit Polly Löffler	Bibliothek







# Freitag, 4. April

10.30 <b>15.30</b>	 	10.30 11.30 <b>17.30</b>	Rückengymnastik Sturzprävention Gedächtnistraining Gruppe 3 Gottesdienst mit Abendmahl mit Ulrike Conzelmann "Service-Freitag" Rundum-Service für Ihre Hörsysteme mit Frau Bischoff vom Hörforum Wied	Vortragssaal Gymnastikraum Besprechungsraum Vortragssaal Abgabe der Geräte bis 14.00 an der Rezeption
14.30			Samstag, 5. April Offene Hausführung für Angehörige und interessierte Gäste, die gerne unser Haus kennenlernen möchten	Treffpunkt Rezeption
15.00	<u>.</u>	17.00	Sonntag, 6. April "Tanztee 60plus" mit Live Musik von Bernd Gottwald	Restaurant
			Montag, 7. April	
10.00 10.30	(B)	10.30 11.00 11.30 15.30	Sturzprävention Essensausschuss Gedächtnistraining Gruppe 1 Gemeinsames Trommeln "Drums Alive" Bingo Boule (bei schönem Wetter) Damenrunde mit Doris Linhart-Beck Anmeldung beim Aktivitätenteam -484	Gymnastikraum Familienraum Besprechungsraum Gymnastikraum Familienraum Boulebahn Familienraum







#### Dienstag, 8. April

9.15	Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.15	Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15	Gymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
15.00	Geburtstagskaffee	Familienraum
	für die Bewohner, die im ersten	
	Quartal 2025 Geburtstag hatten	
15.30	Skatrunde	Familienraum
15.30	Service-Termin der	Tagestreff
	Kreissparkasse Ludwigsburg	

#### Mittwoch, 9. April

10.00	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner - Themen aus Geschichte und Gegenwart Thema: Das deutsche Kaiserreich: "Kleindeutsch oder Großdeutsch"	Vortragssaal
11.00 -	12.00	Sprechstunde mit Stiftsdirektor Thomas Holler	Anmeldung in der Verwaltung
14.00 -	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
15.00 -	16.00	Gemeinsam Singen!	Vortragssaal
15.00		Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum

#### Donnerstag, 10. April

9.15		Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.00		Deko-Gruppe	Kunstwerkstatt
10.15		Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15		Gymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
14.15		Entspannung	Bibliothek
17.00	18.30	Englisch Club mit Polly Löffler	Bibliothek
18.30		Herrenrunde, die Bewohner unter sich	Familienraum







#### Freitag, 11. April

9.30		Rückengymnastik	Vortragssaal
9.30 -	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30 -	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 3	Besprechungsraum
15.00		Literaturkreis	Vortragssaal
		mit Dr. Orla-Maria Fels	
		Thema: Volker Heise – "1945"	

#### Samstag, 12. April

#### Sonntag, 13. April

#### Montag, 14. April

9.30 - 10.30 - 15.00 15.30	10.30 11.30	Sturzprävention Gedächtnistraining Gruppe 1 Bingo Boule (bei schönem Wetter)	Gymnastikraum Besprechungsraum Familienraum Boulebahn
		Dienstag, 15. April	
9.15		Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.15		Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15		Gymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
15.30		Skatrunde	Familienraum
15.00		Bewohner für Bewohner: Rundreise zu den Südsee-Inseln im Pazifik Ein Filmvortrag von unserem Bewohner Kurt Brommer	Vortragssaal

Eintritt frei



17.00 - 18.30





Bibliothek

#### Mittwoch, 16. April

10.00 =	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner - Themen aus Geschichte und Gegenwart Thema: Das deutsche Kaiserreich: "Kleindeutsch oder Großdeutsch"	Vortragssaal
14.00 -	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
15.00		Projektgruppe: Kabarett – Bühne frei!	Vortragssaal
15.00		Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum
		Donnerstag, 17. April Gründonnerstag	
9.15		Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
9.30		Kulturausschuss	Tagestreff
10.15		Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
10.00		Deko-Gruppe	Kunstwerkstatt
11.15		Gymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
14.15		Entspannung	Bibliothek

Englisch Club mit Polly Löffler

Freitag, 18. April Karfreitag

Samstag, 19. April

Sonntag, 20. April Ostersonntag

Montag, 21. April
Ostermontag







# Dienstag, 22. April

9.15		Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.15		Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15		Gymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
15.00		Kunstgenuss am Nachmittag	Vortragssaal
		Thema: "Sorbische Ostereier"	
15.30		Skatrunde	Familienraum
		Mittwoch, 23. April	
10.00 -	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -	Vortragssaal
10.00	11.00	Themen aus Geschichte und Gegenwart	, or cragosaat
		Thema: Das deutsche Kaiserreich:	
		"Kleindeutsch oder Großdeutsch"	
14.00 -	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
15.00 -	16.00	Gemeinsam Singen!	Vortragssaal
15.00		Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum
		Donnerstag, 24. April	
9.15		Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.00		Deko-Gruppe	Kunstwerkstatt
10.15		Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15		Gymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
14.15		Entspannung	Bibliothek
14.30		Offene Hausführung für Angehörige	Treffpunkt Rezeption
		und interessierte Gäste, die gerne unser	
		Haus kennenlernen möchten	
17.00	18.30	Englisch Club mit Polly Löffler	Bibliothek
18.30		Herrenrunde mit Lars König	Familienraum
		Freitag, 25. April	
9.30		Rückengymnastik	Vortragssaal
9.30	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 3	Besprechungsraum
15.00		Literaturkreis	Vortragssaal
		mit Dr. Orla-Maria Fels	
		Thema: Michiko Aoyama – "Frau Komachi	
		empfiehlt ein Buch" - Geschichten aus Japan	







#### Samstag, 26. April

11.30 - 12.00 -	16.00 16.00	Samstag, 26. April Maultaschenhocketse mit Hausführungen für Angehörige und interessierte Gäste, die gerne unser Haus kennenlernen möchten	Gymnastikraum Treffpunkt Rezeption/
15.00		Sonntag, 27. April Heiteres Gesangsprogramm mit Sebastian Bollacher und Birgit Nachfolger Eintritt 4,00€	Vortragssaal
		Montag, 28. April	
9.30 -	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30 -	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 1	Besprechungsraum
15.00		Bingo	Familienraum
14.30 = 15.30	15.30	Gemeinsames Trommeln "Drums Alive" Boule (bei schönem Wetter)	Gymnastikraum Boulebahn
		Dienstag, 29. April	
9.15		Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.15		Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15		Gymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
15.00		Philosophisches Café	Vortragssaal
15.30		<b>Thema: "Generationendenken"</b> Skatrunde	Familienraum
		Mittwoch, 30. April	
10.00	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner - Themen aus Geschichte und Gegenwart Thema: Das deutsche Kaiserreich: "Kleindeutsch oder Großdeutsch"	Vortragssaal
14.00 -	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
15.00		Projektgruppe: Kabarett – Bühne frei!	Vortragssaal
15.00		Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum
ab	17.00	Mittwochsvesper Anmeldung beim Service	Restaurant

<sup>-</sup> Änderungen vorbehalten -